
PAMfKptJèe______

NOVICE
KOPER, DNE 29. JUNIJA 1973

Občina Koper v ^ ^
- ODLOK o spremembah odloka o proračunu občine Koper za 

!cto 1973
„ ODLOK o ukrepih neposredne družbene kontrole cen za pro

izvode in storitve
- ODLOK o določitvi najvišjih stanarin v občini Koper
- ODLOK o dopolnitvi odloka o davkih na promet nepremičnin 

v občini Koper
- ODLOK o podaljšanju veljavnosti odloka o določitvi vrednosti 

posameznih elementov za izračun revalorizirane vrednosti sta
novanjske hiše oziroma staovanja v občini Koper

- ODLOK o potrditvi zaključnega računa proračuna občine 
Koper za leto 1972

- RAZPIS prostih delovnih mest sodnikov Občinskega sodišča v 
Kopru

Občina Sežana
- ODLOK o ukrepih neposredne družbene kontrole cen za pro

izvode in storitve

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

Št. 13

INA:

- ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o ustanovitvi sklada 
za stanovanja udeležencev NOV

- ODLOK o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških ko
munalnega urejanja stavbnih zemljišč

- ODLOK o spremembi odloka o posebnem občinskem promet
nem davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve

- ODLOK o spremembi odloka o potrditvi sklepov zborov vo
livcev o ustanovitvi krajevne skupnosti Sežana in o prenehanju 
dela krajevnih odborov na njenem območju

- ODLOK o potrditvi sklepa zborov volivcev o ustanovitvi kra
jevne skupnosti Repentabor
POPRAVEK odloka o nadomestilu osebnega dohodka in po
vračilu potnih stroškov odbornikom, voljenim funkcionarjem, 
članom svetov, komisij in upravnih odborov skladov za delo v 
skupščini in njenih organih

- SKLEP o potrditvi letnega zaljučnega računa prispevkov in 
davkov občine Sežana za leto 1972 in prispevka za starostno 
zavarovanje kmetov za leto 1972

OBčtNA KOPER
Na podlagi 47. člena zakona o financiranju družbeno političnih 

skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 
in 43/70) in 123. člena statuta občine Koper je skupščina občine 
Koper na seji občin&ega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. junija 1973 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O PRORAČUNU 

OBČINE KOPER ZA LETO 1973

1. člen
V 1. členu odloka o proračunu občine Koper za leto 1973 (Urad

ne objave, št. 6/73) se znesek 36,998.000.- dinarjev nadomesti z 
zneskom 37,298.000.- dinarjev, znesek 500.000.- dinarjev pa z zne
skom 200.000.- dinarjev.

2. člen
v 14.č!enu se znesek 2,649.726,20 dinarjev nadomesti z zneskom

3.442.890. - dinarjev, znesek 2,598.789,85 dinarjev pa z zneskom
3.192.890. - dinarjev.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Št : 400-29/72
Koper,28.junija 1973 Podpredsednik

MITJA LOGAR, dipl. ek., 1. r.

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDITVE DOHODKOV 

PRORAČUNA OBČINE KOPER ZA 
LETO 1973

Vrsta
dohod. Dohodki

1 Davki iz osebnih dohodkov
2 Drugi davki
2 Takse
5 Dohodki po posebnih zvez. predpisih
6 Dohodki organov in razni drugi dohodki

SKUPAJ DOHODKI

Št. glav.
namena Razporeditev dohodkov Skupaj
01 Izobraževanje in vzgoja 30.000
03 Kultumo-prosvetna dejavnost 

a) v % za financiranje temelj.
3,170.000

kulturne skupnosti 1,444.000
b) v določenem znesku 1,726.000

04 Socialno skrbstvo 5,940.200
05 Zdravstveno varstvo 355.400
06 Komunalna dejavnost

a) v % prispevek za uporabo
3,876.700

mest. zemljišča 480.000
b) v določenem znesku 3,396.700

07 Delo državnih organov 12,848.300
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 800.000
13 Dejavnost družbeno-političnih 

organizacij in društev 2,435.400
14 Negospodarske investicije 

a) v % v korist sklada za inve
10,056.000

sticije na področju vzgoje 
in izobraževanja 2,976.000

b) v določenem znesku 7,080.000
15 Gospodarske investicije 211.000
17 Proračunske obveznosti iz 

prejšnjih let 1,260.000
18 Rezervni sklad 727.000
19 Nerazporejeni dohodki

Izločena sredstva iznad 12 %
200.000

po družbenem dogovoru 770.000
SKUPAJ RAZPOREDITEV DOHODKOV 42,680.000

Na podlagi 119. člena statuta občine Koper, 10. člena zakona o 
ureditvi nekaterih vprašanj družbene kontrole cen v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 32/72) in odloka o natančnejših pogojih za 
ukrepe družbene kontrole cen iz pristojnosti občin (Uradni list SRS, 
št. 6/73) je skupščina občine Koper na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 28. junija 1973 sprejela

Skupaj
18.482.000
19.316.000 
3,002.000

480.000
1,400.000

42.680.000



130 URADNE OBJAVE* St- 13 — 29. junija 1973

ODLOK
O UKREPIH NEPOSREDNE DRUŽBENE KONTROLE

CEN

1. člen
Cene proizvodov in storitev, ki so po 9. č!enu zakona o ureditvi 

nekaterih vprašanj družbene kontrole cen v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 32/72) v pristojnosti občine, se oblikujejo na način in po 
postopku,kiju določa ta odlok.

2. člen
Določbe tega odloka se nanašajo na organizacije združenega dela, 

ki 90 kot pravne osebe vpisane v register organizacij združenega dela, 
na imetnike obrti in na posameznike (Udeleženci v prometu blaga in 
storitev).

3. člen
Maksimirajo se prodajne cene v prometu na drobno za naslednje 

živilske proizvode in storitve:
a) za pasterizirano konzumno mleko,
b) za osnovne vrste kruha (belega iz moke tipa 400, polbelega iz 

moke tipa 600, polčmega iz moke tipa 800, čmega iz moke tipa 
1000 in mešanega pšeničnega z dodatkom 30 % ržene moke),

c) za sveže telečje meso, meso mladih pitanih goved, goveje meso, 
svinjsko meso, meso piščancev - brojlerjev,

č) za stanarine ter najemnine za poslovne prostore.

4. člen
Za predpisovanje cen iz prejšnjega člena pod č) je pristojna skup

ščina občine, za cene pod a), b) in c) pase pooblašča svet za gospo
darstvo.

Občinska skupščina in svet za gospodarstvo pri določanju maksi
malnih cen, upoštevata ugotovitve, kijih Zavod SRS za cene sporoča 
občinski skupščini glede upravičenosti posameznih elementov, ki so 
osnova za določanje najvišje ravni cen.

Pii predpisovanju maksimalnih cen za stanarine upošteva skupšči
na tudi skupno dogovoijene osnove in merila za oblikovanje cen 
stanarin.

5. člen
Dajanje soglasij k tari'am oziroma cenikom se predpiše za na

slednje storitve:
a) za komunalne storitve,
b) za mestni promet,
c) za priključevanje na električno, ptt, vodovodno in kanaliza

cijsko omrežje/
č) za dimnikarske storitve,
d) za storitve socialnih zavodov.
Udeleženci v prometu blaga in storitev morajo, poteg cenika ozi

roma tarife, predložiti pristojnemu organu tudi ustrezno dokumen
tacijo, iz katere je razvidna upravičenost zahtevane ravni cen.

6. člen
Za dajanje soglasij k tarifam oziroma cenikom iz prejšnjega člena 

pod a), b) in d) je pristojna skupščina,za dajanje soglasij pod c) in č) 
pa se pooblašča svet za gospodarstvo.

7. člen
Udeleženci v prometu blaga in storitev morajo pošiljati obvestila o 

spremembah cen (ceniki v evidenco) organu za cene, da jih eviden
tira:

- za pekarske izdelke, razen za osnovne vrste kruha navedene v 3. 
členu tega odloka,

- za gostinske storitve,
- za obrtniške storitve, razen dimnikarskih storitev,
- za transportne storitve zasebnikov,
- za prodajo hrane v obratih družbene prehrane.

8. člen
Prodaja po cenah iz cenika, poslanega v evidenco, ni dovoljena 

pred potekom 30 dni od dneva, ko je bil cenik poslan v evidenco.

Phstojni organ za cene izjemoma, na obrazloženo in upravičeno 
zahtevo udeleženca v prometu btaga in storitev, lahko skrajša rok iz 
p tvega odstavka tega člena.

9. člen
Cenik mora obsegati tele podatke:
1. naziv proizvoda oziroma storitve,
2. mersko enoto, /
3. glavne tehnične, tehnološke in komercialne značilnosti ter 

označbe in specifikacije, s katerimi je opredeljena vrsta in kakovost 
proizvoda oziroma storitve,

4. sedanjo in s cenikom predvideno nnovo prodajno ceno za proiz- 
vod oziroma storitev,

5. sedanje in s cenikom predvidene prodajne pogoje (kiaj in način 
dobave, rabat, superrabat, rizike in druge bonifikacije, kasaskonto, 
vrsto in obračun embalaže). V ceniku se lahko navedejo tudi drugi 
podatki..

Ce cenik ne obsega vseh podatkov iz prvega odstavka tega člena se 
šteje, da ni bil predložen.

10. člen
Cenike iz 7. člena tega odloka morajo imeti udeleženci v prometu 

blaga in storitev izobešene na vidnem mestu v prostoru, kjer spreje
majo naročila strank. Za storitve, ki jih ni mogoče oceniti po merskih 
enotah, se morajo na vsakokratno zahtevo stranke, predložiti splošni 
pogoji, na osnovi katerih se opravljajo take storitve.

11. člen
Za pomembnejša živila, za katera ni določena najvišja raven cen v 

prodaji na drobno, se sme zaračunavati najvišja dovoljena razlika v 
ceni (marža).

Za določitev pomembnejših živil in za odreditev najvišje marže iz 
prejšnjega odstavka je pristojen svet za gospodarstvo.

12. člen
Oblikovanje cen za proizvode in storitve, ki niso omenjeni v 3. do 

9. členu tega odloka ureja organ za cene ob upoštevanju razmer v 
občini.

Opravljanje strokovnih in upravnih zadev

13. člen
Strokovne analitične in upravne zadeve na področju cen upravlja 

oddelek za gospodarstvo skupščine občine (organza cene).

Družbeno dogovarjanje o cenah

14. člen
Cene proizvodov in storitev iz pristojnosti občine se lahko dolo

čijo z družbenim dogovorom o cenah.
Za sklepanje družbenih dogovorov se uporabljajo določbe uredbe 

o načinu in postopku pri sklepanju družbenih dogovorov o cenah 
(Ur. list SRS, št. 34 /72) in določbe tega odloka.

15. člen
Družbeni dogovor o cenah in o merilih za njihovo oblikovanje 

predlagajo in pri sklepanju sodelujejo:
- skupščina občine ali organ, ki ga ta pooblasti,
- strokovni odbor Gospodarske zbornice SRS,
- poslovna združenja, katerih člani so udeleženci v prometu blaga 

in storitev, ki dajejo v promet proizvode in storitve na katere se 
nanaša dogovor,

- občinska konferenca SZDL,
- občinski sindikalni svet.
Udeleženci družbenih dogovorov so lahko tudi organizacije združe

nega dela ter samoupravne in družbene organizacije.

16. člen
Družbeni dogovor o cenah za proizvode in storitve je obvezen za 

vse udeležence v prometu blaga in storitev na območju občine, ki 
dajejo v promet blago ali opravljajo storitve, na katere se dogovor



gt 13 — 29. junija 1973 -URADNE OBJAVE* 131

nanaša. V tem primeru veljajo za cene teh proizvodov in storitev 
določbe takega družbenega dogovora, ne pa določbe tega odloka.

Družbeni dogovor iz prejšnjega odstavka se objavi v Uradnih obja
vah.

17. člen
Ce je potrebno, da se doseže enotnost politike cen, se lahko sklene 

družbeni dogovor za cene proizvodov in storitev iz pristojnosti občin 
tudi s pristopom k družbenemu dogovoru, kije sklenjen za območje 
več občin ozirom a republike.

Samoupravno sporazumevanje o cenah

18. člen
Raven cen, način njihovega oblikovanja ali cene za proizvode in 

storitve se določajo tudi s samoupravnim sporazumom.
Samoupravni sporazum se sklene v skladu z morebitnim ustreznim 

dnižbenim dogovorom. Če družbenega dogovora ni, se za sklepanje 
gmoupravnega sporazuma uporabljajo merila iz 14. člena tega od
loka.

Sporazum stopi v veljavo z dnem, ko ga sprejme v evidenco pri
stojni organ za cene.

Podpisniki sporazuma morajo zagotoviti javnost sporazuma in ga 
objaviti, kot je v njem določeno.

19. člen
Samoupravni sporazumi o cenah se sklepajo za vse območje ob

čine ali za širše območje več občin, lahko pa se sklenejo tudi za 
manjše gospodarsko območje, če to pomeni s stališča politike cen 
zaokroženo gospodarsko celoto.

20. Ren
Sklenitev samoupravnega sporazuma o cenah lahko predlagajo:
- organizacije združenega dela,
- samostojni obrtniki, ki dajejo v promet proizvode ali opravljajo 

storitve,
- strokovni odbori gospodarske zbornice,
- občinska skupščina in njeni sveti,
- organ za cene
(v nadaljnjem besedilu: udeleženci sporazuma)

21. Ren
Predlog za dogovarjanje morajo udeleženci sporazuma predložiti 

pristojnemu strokovnemu odboru gospodarske zbornice.
Skupaj s predlogom iz prejšnjega odstavka morajo predložiti tudi 

obrazložitev, s katero je pojasnjena utemeljenost predloga in ocenjen 
učinek, ki naj se s takim sporazumom doseže.

22. člen
Samoupravni sporazum o cenah glede katerih so se sporazumeli 

udeleženci sporazuma, mora obsegati tele podatke:
1. ime proizvoda ali storitve ter označbo enote,
2. glavne tehnične, tehnološke in komercialne značilnosti, označ

bo in specifikacijo, s katero se določa vrsta in kakovost proizvodov 
ali storitev; če so te značilnosti določene z JUS ali s kakšnim drugim 
predpisom se lahko sporazum sklicuje na te predpise.

3. prodajno ceno za proizvod ali storitev z navedbo zneska in vrste 
cene (prodajalčeva cena, prodajna cena na debelo ali na drobno ipd.),

4. prodajne pogoje (kraj in način dobave, popuste, vrsto in obra
čun embalaže),

5. dan,od katerega velja cenik ali sporazum.

23. člen
Samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga podpiše tolikšno število 

udeležencev v prometu blaga in storitev, katerih proizvodnja, promet 
ali potrošnja pomeni najmanj 2/3 skupne proizvodnje, prometa ah 
potrošnje proizvodov in storitev iz območja za kater^a je sklenjen.

Predpisani 2/3 delež skupne proizvodnje, prometa ali potrošnje se 
ocenjuje praviloma po vrednosti glede na proizvodnjo, promet ali

potrošnjo proizvodov v preteklem letu, pri storitvah pa se ocenjuje 
po osnovnih kazalcih po katerih se spremlja proizvodnja, promet ali 
potrošnja posamezne storitve, če se udeleženci sporazuma ne dogovo
rijo drugače.

Končne določbe

24. člen
Predpisi o določitvi prodajnih cen, ki so veljali na dan uveljavitve 

tega odloka, ostanejo v veljavi dokler jih pristojni organ ne spremeni.

25. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok preneha veljati odredba o obvez

nem dostavljanju cenikov za obrtne in gostinske storitve (Uradne 
objave št. 1/71), odlok o maksimiranju cen za vse proizvode in sto
ritve (Uradne objave št. 18/71) in odlok o pooblastitvi sveta za go
spodarstvo občine Koper za predpisovanje ukrepov po zakonu o ure
ditvi nekaterih vprašanj družbene kontrole cen v SR Sloveniji (Urad
ne objave št. 21/72).

26. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 38-14/73
Koper, 28. junija 1973 Podpredsednik:

MITJA LOGAR, dipl. ek., 1. r.

Na podlagi 119. Člena statuta občine Koper, 10. člena zakona o 
ureditvi nekaterih vprašanj družbene kontrole v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 32/72) in 5. člena zakona o stanarinah (Uradni 1^ SRS, 
št. 50/72) in 3. točke odloka o natančnejših pogojih za ukrepe druž
bene kontrole cen in pristojnosti občin (Uradni list SRS, št. 6/73), 
10. in 6. točka dogovora o izvajanju politike cen v letu 1973 (Uradni 
list SFRJ, št. 28/73), je skupščina občine Koper na skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. junija 1973, 
sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI NAJVIŠJIH STANARIN 

V OBČINI KOPER

1. člen
S tem odlokom se od 1. julija 1973 dalje določajo kot najvišje 

stanarine, ki jih plačujejo imetniki stanovanjske pravice v občini 
Koper, polne stanarine določene v veljavnih stanovanjskih pogodbah.

2. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha linearno subvencioniranje 

- stanarin.
Diferencirano subvencioniranje stanarin od 1. julija 1973 dalje se 

predpiše s posebnim odlokom.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 36-10/73
Koper, 26. junija 1973 Podpredsednik

MITJA LOGAR, dipl. ek., 1. r.

Na podlagi 1. člena zakona o davku na promet nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 27/72) in 123. člena statuta občine Koper je 
skupščina občine Koper na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 7. junija 1973 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVAH ODLOKA O DAVKU 

NA PROMET NEPREMIČNIN V OBČINI KOPER



132 -URADNE OBJAVE* St. 13 29. junija

1. člen
Za 2. členom odloka o davku na promet nepremičnin v občini 

Koper (Uradne objave, št. 16/72) se doda,, a člen, ki se glasi:
„Davek po tem odloku se ne plača kadar gre za prenos nepre

mičnin v družbeni lastnini v uporabi občine Koper zaradi vskladitve 
zemljiško-lastninskih razmerij z dejanskim stanjem.

Podrobnejša navodila za uporabo tega člena izdaja po potrebi svet 
za proračun in finance.**

2. člen
Za besedilom točke b) 3. člena se doda nov odstavek, ki se glasi:
„Davčna oprostitev iz prejšnjega odstavka velja tudi za občane, ki 

imajo na dan pridobitve stavbnega zemljišča več kot dve letiltalne 
zaposlitve v eni izmed obalnih občin.**

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 421-17/72
Koper, 7. junija 1973 Podpredsednik:

MITJA LOGAR, dipl. ek., 1. r.

Na podlagi 2. člena zakona o pogojih za prodajo stanovanjskih hiš 
in stanovanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 20/71), pravil
nika o enotni metodologiji za izračun revalorizirane vrednosti stano
vanjske hiše oz. stanovanj (Uradni list SRS, št. 29/71) ter 119. člena 
statuta občine Koper je skupščina občine Koper na skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. junija 1973 spre
jela

ODLOK
O PODALJŠANJU VELJAVNOST! ODLOKA O DOLOČITVI 
VREDNOSTI POSAMEZNIH ELEMENTOV ZA IZRAČUN REVA
LORIZIRANE VREDNOSTI STANOVANJSKE HIŠE OZIROMA 

STANOVANJA V OBČINI KOPER

1. člen
Odlok o določitvi vrednosti posameznih elementov za izračun 

revalorizirane vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja v ob
čini Koper (Uradne objave št. 18/71) se uporablja tudi v letu 1973.

2. Člen
Za izračun razlike od povprečne gradbene cene po 2. členu od

loka, katerega veljavnost se podaljšuje, do realne izklicne prodajne 
cene uporabljajo izvedenci ustrezne indekse stroškov pri gradnji sta
novanj, kijih vodi Zavod za statistiko SR Slovenije.

< 3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 38-23/71
Koper, 28. junija 197 3 Podpredsednik

MITJA LOGAR, dipl. ek., I. r.

Na podlagi 65., 66. in 69. člena zakona o financiranju družbeno
političnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in 
123. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 26. junija 
1973 sprejela

ODLO K
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA 

PRORAČUNA OBČINE KOPER 
ZA LETO 1972

1. člen
Potrdi se zaključni račun proračuna občine Koper za leto 1972, 

ki vsebuje:

1. Skupne dohodke po bilanci proračuna dinarjev
v višini 32*893.265,70

2. Skupna razporeditev dohodkov po bi
lanci proračuna v višini 33,275.542,45

3. Razlika med skupnimi dohodki in 
skupno razporeditvijo dohodkov po
bilanci proračuna v višini 382.276,75

4. Skupni primanjkgaj po zaključnem
računu v višini 382.276,75

2. člen
Potrdi se zakjučni račun rezervnega sklada in sredstev za od- 

škodnino nacionalizirane imovine občine Koper za leto 1972. 
Izvršitev dohodkov in izdatkov sklada, oziroma sredstev znaša:
Rezervni sklad dinaqev
dohodki 3,712.231,50
izdatki 438.588.H
presežek dohodkov
Sredstva za odškodnino nacionalizirane imovine

3,273.643,35

dohodki 2,649.726,20
izdatki 2,598.789,85
presežek dohodkov 50.936,35

3. člen
Primanjkljaj dohodkov po zaključnem računu proračuna v znesku 

382.276,75 dinarjev se krije iz sredstev stalnega rezervnega sklada 
občine Koper.

4. člen
Presežek dohodkov po zaključnem računu rezervnega sklada v 

znesku 1,273.643,35 dinarjev se prenese kot dohodek tega sklada v 
letu 1973.

Presežek dohodkov po zaključnem računu sredstev za odškodnino 
nacionalizirane imovine v znesku 50.936,35 dinarjev se prenese kot 
dohodek teh sredstev v letu 1973.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 400-20/73
Koper, 26. junija 1973 Podpredsednik

MITJA LOGAR, dipl. ek., 1.r.

Na podlagi 13. člena zakona o sodiščih splošne pristojnosti (Urad
ni list SRS, št. 20/65) skupščina občine Koper

RAZPISUJE
ŠTIRI PROSTA MESTA SODNIKOV 
OBČINSKEGA SODIŠČA V KOPRU

Kandidati, ki izpolnjujejo pogoje za sodnika po določilih temelj
nega zakona o sodiščih splošne pristojnosti, naj se pismeno priglasijo 
v 30 dneh komisiji za volitve in imenovanja skupščine občine Koper.

Stanovanjc po dogovoru.

OBčtNA SEŽANA
Na podlagi 10. člena zakona o ureditvi nekaterih vprašanj druž

bene kontrole cen v SR Slovenqi (Uradni list SRS, št. 32/72) in 
odloka o natančnqših pogojih za ukrepe družbene kontrole cen iz 
pristojnosti občin (Uradni list SRS, št. 6/73) in 119. člena statuta 
občine Sežana je skupščina občine Sežaana na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 19. junija 1973 sprejela

ODLOK
O UKREPIH NEPOSREDNE DRUŽBENE KONTROLE 

CEN ZA PROIZVODE IN STORITVE



gt. 13 — 29. junija 1973 ^URADNE OBJAVE« 133

1. člen
Cene ptoizvodov in storitev, ki so po 9. čtenu zakona o ureditvi 

nekaterih vprašanj družbene kontrole cen v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 32/72) v pristojnosti občine, se oblikujejo na način in po 
postopku, kiju določa ta odk)k.

2. člen
Določbe tega odloka se nanašajo na organizacije združenega dela, 

ki so kot pravne osebe vpisane v register orrganizacij združenega dela, 
na imetnike obrti in na posameznike (udeleženci v prometu blaga in 
storitev).

3. člen
Maksimirajo se prodajne cene v prometu na drobno za naslednje 

živilske proizvode in storitve:
a) za pasterizirano kozumno mleko,
b) ,za osnovne vrste kruha (belega iz moke tipa 400, polbelega iz 

moke tipa 600, polčmega iz moke tipa 800, čmega iz moke tipa 
1000 in mešanega pšeničnega z dodatkom 30 % ržene moke),

c) za sveže telečje meso, meso mladih pitanih goved, goveje meso, 
svinjsko meso, meso piščancev - brojlerjev,

č) za stanarine ter najemnine za poslovne prostore.

4. člen
Za predpisovanje cen iz prejšnjega člena pod č) je pristojna skup

ščina občine, za cene pod a), b) in c) pa se pooblašča svet za gospo
darstvo.

Občinska skupščina in svet pri določanju maksimiranih cen, upo
števata ugotovitve, ki jih Zavod SRS za cene sporoča občinski skup
ščini glede upravičenosti posameznih elementov, ki so osnova za do
ločanje najvišje ravni cen.

Pri predpisovanju maksimiranih cen za stanarine upošteva skupšči
na tudi skupne dogovorjene osnove in merila za oblikovanje cen sta
narin. (Zakon o stanarinah).

5. člen
Dajanje soglasij k cenikom oziroma tarifam se predpiše za nasled

nje storitve:
a) za komunalne storitve,
b) za mestni promet,
c) za priključevanje na električno, PTT, vodovodno in kanalizacij

sko omrežje,
č) za dimnikarske storitve,
d) za storitve socialnih zavodov.
Udeleženci v prometu blaga in storitev, morajo poleg cenika ozi

roma tarife, predložiti pristojnemu svetu tudi ustrezno dokumen
tacijo, iz katere je razvidna upravičenost zahtevane ravni cen.

6. člen
Za dajanje soglasij k cenikom oziroma tarifam iz prejšnjega člena 

je pod točko a), b) in d) pristojna skupščina občine, pod točko c) in 
č) pa se pooblaščajo pristojni sveti.

7. člen
Udeleženci v prometu blaga in storitev morajo pošiljati obvestila o 

spremembah cen (ceniki v evidenco) organu za cene, da jih evidentira 
za naslednje proizvode in storitve:

- za pekarske izdelke, razen za osnovne vrste kruha navedene v 3. 
členu tega odloka,

- za gostinske storitve,
- za obrtniške storitve, razen dimnikarskih storitev,
- za transportne storitve zasebnikov,
- za prodajo hrane v obratih družbene prehrane.

8. člen
Prodaja po cenah iz cenika, poslanega v evidenco, ni dovoljena 

pred potekom 30 dni od dneva, ko je bil cenik poslan v evidenco.
Pristojni organ za cene izjemoma, na obrazloženo in upravičeno 

zahtevo udeleženca v prometu blaga in storitev, lahko skrajša rok iz 
prvega odstavka tega člena.

9. člen
Cenik mora vsebovati te podatke :
1. naziv proizvoda oziroma storitve,
2. mersko enoto,
3.. glavne tehnične, tehnološke in komercialne značilnosti ter 

označbe in specifikacije, s katerimi je opredeljena vrsta in kakovost 
proizvoda oziroma storitve,

4. sedanje in s cenikom predvidene prodajne pogoje (kraj in način 
dobave, rabat, superrabat, riziko in druge bonifikacije, kasaskonto, 
vrsto in obračun embalaže). V ceniku se lahko navedejo tudi drugi 
podatki.

Ce cenik ne obsega vseh podatkov iz prvega odstavka tega člena se 
šteje, da ni bil predložen.

10. člen
Cenike iz 7. člena tega odloka morajo imeti udeleženci v prometu 

blaga in storitev izobešene na vidnem mestu v prostoru, kjer spreje
majo naročila strank. Za storitve, ki jih ni mogoče oceniti po merskih 
enotah, se morajo na vsakokratno zahtevo stranke, predložiti splošni 
pogoji, na osnovi katerih se opravljajo take storitve.

11. člen
Za pomembnejša živila, za katera ni določena najvišja raven cen v 

prodaji na drobno, se sme zaračunavati najvišja dovoljena razlika v 
ceni (marža).

Za določitev pomembnejših živil in za odreditev najvišje marže iz 
prejšnjega odstavka je pristojen svet za gospodarstvo.

12. člen
Oblikovanje cen za proizvode in storitve, ki niso omenjeni v 3. in 

9. členu tega odloka ureja organ za cene ob upoštevanju razmer v 
občini.

Opravljanje strokovnih in upravnih zadev

13. člen
Strokovno analitične in upravne zadeve na področju cen opravlja 

oddelek za gospodarstvo skupščine občine (organ za cene).

Družbeno dogovarjanje o cenah

14. člen
Cene proizvodov in storitev iz pristojnosti občine se lahko dolo

čijo z družbenim dogovorom o cenah.
Za sklepanje družbenih dogovorov se uporabljajo določbe uredbe 

o načinu in postopku pri sklepanju družbenih dogovorov o cenah 
(Uradni list SRS, št. 34/72) in določbe tega odloka.

15. člen
Družbeni dogovor o cenah in o merilih za njihovo oblikovanje 

predlagajo in pri sklepanju sodelujejo:
- skupščina občine ali organ, ki ga ta pooblasti,
- strokovni odbor gospodarske zbornice SRS,
- poslovna združenja, katerih člani so udeleženci v prometu bla

ga in storitev, ki dajejo v promet proizvode in storitve na katere se 
nanaša dogovor.

- občinska konferenca SZDL,
- občinski sindikalni svet.
Udeleženci družbenih dogovorov so lahko tudi organizacije zdru

ženega dela ter samoupravne in družbene organizacije.

16. člen
Družbeni dogovor o cenah za proizvode in storitve je obvezen za 

vse udeležence v prometu blaga in storitev na območju občine, ki 
dajejo v promet blago ali opravljajo storitve, na katere se dogovor 
nanaša. V tem primeru veljajo za cene teh proizvodov in storitev 
določbe tega družbenega dogovora, ne pa določbe tega odloka.

Družbeni dogovor iz prejšnjega odstavka se objavi v Uradnih obja
vah.



134 -URADNE OBJAVE« Št. 13 — 29. junija 1973

17. člen
(e je potrebno, da se doseže enotnost politike cen, se lahko skle- 

ne družbeni dogovor za cene proizvodov in storitev iz pristojnosti 
občine tudi s pristopom k družbenemu dogovoru, ki je sklenjen za 
območje več občin oziroma republike.

Samoupravno sporazumevanje o cenah

18. člen
Raven cen, način njihovega oblikovanja ali cene za proizvode in 

storitve se določajo tudi s samoupravnim sporazumom.
Samoupravni sporazum se sklene v skladu z morebitnim ustreznim 

družbenim dogovorom, (e družbenega dogovora ni, se za sklepanje 
samoupravnega sporazuma uporabljajo merila iz 14. člena tega od
loka.
/ Sporazum stopi v veljavo z dnem, ko ga sprejme v evidenco pri
stojni organ za cene.

Podpisniki sporazuma morajo zagotoviti javnost sporazuma in ga 
objaviti, kot je v njem določeno.

19. člen
Samoupravni sporazumi o cenah se sklepajo za vse območje ob

čine ali za širše območje več občin, lahko pa se sklenejo tudi za 
manjše gospodarsko območje, če to pomeni s stališča politike cen 
zaokroženo gospodarsko celoto.

20. člen
Sklenitev samoupravnega sporazuma o cenah lahko predlagajo:
- organizacije združenega dela,
- samoupravne in družbene organizacije,
- samostojni obrtniki, ki dajejo v promet proizvode ali opravljajo 

storitve,
- strokovni odbori gospodarske zbornice,
- občinska skupščina in njeni sveti,
- organ za cene
(v nadaljnjem besedilu: udeleženci sporazuma)

Ldo-ji-
21. člen

Predlog za dogovarjanje morajo udeleženci sporazuma predložiti 
pristojnemu strokovnemu odboru gospodarske zbornice.

Skupaj s predlogom iz prejšnjega odstavka morajo predložiti tudi 
obrazložitev, s katero je pojasnjena utemeljenost predloga in ocenjen 
učinek, ki naj se s takim sporazumom doseže.

22. člen
Samoupravni sporazum o cenah glede katerih so se sporazumeli 

udeleženci sporazuma, mora vsebovati te podatke:
1. ime proizvoda ali storitve ter označbo enote,
2. glavne tehnične, tehnološke ali komercialne značilnosti, označ

bo in specifikacijo, s katero se določa vrsta in kakovost proizvodov 
ali storitev, če so te značilnosti določene z JUS ali s kakšnim drugim 
predpisom, se lahko sporazum sklicuje na te predpise,

3. prodajno ceno za proizvod ali storitev z navedbo zneska in 
vrste cene (prodajalčeva cena, prodajna cena na debelo ali na drobno 
ipd.),

4. prodajne pogoje (kraj in način dobave, popuste, vrsto in obra
čun embalaže),

5. dan, od katerega velja cenik ali sporazum.

23. člen
Samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga podpiše tolikšno število 

udeležencev v prometu blaga in storitev, katerih proizvodnja, promet 
ali potrošnja, pomeni najmanj 2/3 skupne proizvodnje, prometa ali 
potrošnje proizvodov in storitev iz območja za katerega je sklenjen.

Predpisani 2/3 delež skupne proizvodnje, prometa ali potrošnje se 
ocenjuje praviloma po vrednosti glede na proizvodnjo, promet ali 
potrošnjo proizvodov v preteklem letu, pri storitvah pa se ocenjuje 
po osnovnih kazalcih, po katerih se spremlja proizvodnja, promet ali 
potrošnja posamezne storitve, če se udeleženci sporazuma ne dogovo
rijo drugače.

Končne določbe

24. člen
Predpisi o določitvi prodajnih cen, ki so veljali na danuvegavitve 

tega odloka, ostanejo v veljavi dokler jih pristojni organ ne spremeni.

25. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o poobla

stitvi sveta za gospodarstvo za predpisovanje ukrepov na področji 
diužbene kontrole cen (Uradne objave, št. 21/72).

26. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 38-6/73-3
Sežana, 19. junija 1973 Predsednik

RUD! KODRIČ, L r.

Na podlagi 119. člena statuta občine Sežana je skupščina občine 
Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 19. junija 1973 sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOST! ODLOKA 

O USTANOV!TV! SKLADA ZA STANOVANJA 
UDELEŽENCEV NOV

1. člen
Odlok o ustanovitvi sklada za stanovanja udeležencev NOV (Urad

ne objave, št. 14/69) preneha veljati z 22. majem 1973.

2. člen
Sredstva sklada za stanovanja udeležencev NOV, to je sredstva v 

znesku 469.447,70 dinarjev, ki so na tekočem računu pri SDK Po
stojna - ekspozituri Sežana, sredstva v znesku 9,585.918,00 dinarjev, 
ki so vložena pri Kreditni banki Koper - ekspozituri Sežana, na 
podlagi sklenjenih depozitnih pogodb, in sredstva v znesku 
200.000,00 dinarjev, ki so vezana po posebni pogodbi o varčevanju 
pri Kreditni banki Koper - ekspozituri Sežana, se prenesejo v solidar
nostni stanovanjski sklad občine Sežana.

3. člen
V solidarnostni stanovanjski sklad občine Sežana se prenesejo vse 

pravice in obveznosti, ki izhajajo iz pogodb, sklenjenih med skladom 
za stanovanja udeležencev NOV in pravnimi ter fizičnimi osebami.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 402-11/69-4
Sežana, 19. ju nija 197 3 Predsednik

RUD! KODR!Č,l. r.

Na podlagi 3. odstavka 43. člena zakona o razlastitvi in o prisil
nem prenosu pravice uporabe (Uradni list SRS, št. 27/72) in 119. 
člena statuta občine Sežana je skupščina občine Sežana na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 19. junija 
1973 sprejela

ODLOK
O POPREČN! GRADBEN! CEN!

!N POPREČN!H STROŠK!H KOMUNALNEGA 
UREJANJA STAVBN!H ZEMLJ!ŠČ

1. člen
Za oceno koristi, ki jo lahko da stavbno zemljišče, se upošteva 

dohodek od stavbnega zemljišča po določbah 43'. člena zakona o



§t. 13 — 29. junija 1973 URADNE OBJAVE« 135

razlastitvi in o prisilnem prenosu pravice uporabe (Uradni list SRS 
št. 27/72) in po določilih tega odloka. '

2. člen
Poprečna gradbena cena in poprečni stroški komunalnega urejanja 

zemijišč sta osnovna elementa za izračun odškodnine in se določita:
- poprečna gradbena cena za kvadratni meter stanovanjske povr

šine 2.600 dinarjev,
- poprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča 

23 % od gradbene vrednosti.
Kot osnova za izračun dohodka se vzame enoletna stanarina za 

stanovanjsko hišo v višini 3,5 odstotka od vrednosti stavbe.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o po

prečni gradbeni ceni in poprečnih stroških komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč (Uradne objave, št. 18/71).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 38-10/71-3
Sežana, 19. junija 1973 Predsednik

RUDI KODRIČ,!, r.

/

Na podlagi četrtega odstavka 1. člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 33/72) in 
119. člena statuta občine Sežana je skupščina občine Sežana na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 18. maja 
1973 sprejela

ODLOK
O SPREMEMB! ODLOKA O POSEBNEM OBČINSKEM PRO
METNEM DAVKU OD PROMETA PROIZVODOV IN OD PLAČIL

ZA STORITVE

1. člen
V odloku o posebnem občinskem prometnem davku od prometa 

proizvodov in od plačil za storitve (Uradne objave, št. 21/72) se 
tarifa posebnega občinskega davka od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve spremeni v naslednjem:

V tarifni številki 6 se v drugi vrsti črtajo besede: „družbenim in**.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.

Št.: 421-16/72-5
Sežana, 18. maja 1973 Predsednik

RUDI KODRIČ, 1. r.

Na podlagi 191. in 192. člena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na skupni seji občinskega z**ora in zbora delovnih 
skupnosti dne 18. maja 1973 sprejela

ODLOK
0 SPREMEMB! ODLOKA O POTRDITVI SKLpPOV ZBOROV 
VOLIVCEV O USTANOVITVI KRAJEVNE SKUPNOSTI SEŽANA 
!N O PRENEHANJU DELA KRAJEVNIH ODBOROV NA NJENEM

OBMOČJU

1. člen
V 2. členu odloka o potrditvi sklepov zborov volivcev o ustano

vitvi krajevne skupnosti Sežana in o prenehanju dela krajevnih od

borov na njenem območju (Uradni glasnik, št. 11/64) se besede „Do! 
pri Vogljah, Vrhovlje in Voglje** črtajo.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 025-6/64-1
Sežana, 18. maja 1973 Predsednik

RUDI KODRIČ, I. r.

t

Na podlagi 191. in 192. člena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 18. maja 1973 sprejela

ODLOK
O POTRDITVI SKLEPA ZBORA VOLIVCEV O USTANOVITVI 
KRAJEVNE SKUPNOSTI REPENTABOR

1. člen
Potrdi se sklep zbora volivcev za vasi Do! pri Vogljah, Voglje in 

Vrhovlje o ustanovitvi krajevne skupnosti Repentabor.

2. člen
Po sklepu zbora volivcev iz 1. člena tega odloka spadajo v ob

močje krajevne skupnosti Repentabor naselja Do! pri Vogljah, Voglje 
in Vrhovlje.

3. člen '
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 025-1/73-1
Sežana, 18. maja 1973 Predsednik

RUDI KODRIČ, 1. r.
t . . -

POPRAVEK
ODLOKA O NADOMESTILU OSEBNEGA DOHODKA IN PO
VRAČILU POTNIH STROŠKOV ODBORNIKOM, VOLJENIM 
FUNKCIONARJEM, ČLANOM SVETOV, KOMISIJ IN UPRAVNIH 
ODBOROV SKLADOV ZA DELO V SKUPŠČIN! IN NJENIH

ORGANIH

Pri primerjavi natisnjenega teksta odloka o nadomestilu osebnega 
dohodka in povračilu potnih stroškov odbornikom, voljenim funk- 
cionaqem, članom svetov, komisij in upravnih odborov skladov za 
delo v skupščini in njenih organih (Uradne objave, št. 3/73) z izvirni
kom, je bila ugotovljena tiskovna napaka.

Za pivim odstavkom 17. člena, se doda drugi odstavek, ki se glasi:
„Uporabo službenega prevoznega sredstva ali lastnega vozila za 

službeno potovanje odobrava odredbodajalec proračuna oziroma 
odredbodajalec sklada.**

Na podlagi zadnjega odstavka 21. člena pravilnika o knjiženju 
davkov občanov (Uradni list SRS, št. 2/73) je skupščina občine 
Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 18. maja 1973 sprejela

SKLEP
O POTRDITVI LETNEGA ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRI
SPEVKOV IN DAVKOV OBČINE SEŽANA ZA LETO 1972 IN 
PRISPEVKA ZA STAROSTNO ZAVAROVANJE KMETOV ZA

LETO 1972



136 URADNE OBJAVE«
St 13 — 29 junija 1973

1.
Potrdi se letni zaključni račun prispevkov in davkov občine Se

žana za leto 1972, ki izkazuje:
dinarjev

- obremenitve in odpise 10,996.487,45
- plačila 9,043.285,10
- zaostanek - 31/12 19?2 1,953.202,35

2.
Potrdi se letni zaključni račun prispevka za starostno zavarovanje 

kmetov za leto 1972, ki izkazuje:

dinarjev
- obremenitve in odpise 866.257,1$
- plačila $94.045,30
- zaostanek- 31/12 1972 272.211,85

3.
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah in velja od dne, ko ga sprej. 

meta oba zbora skupščine.
St.: 427-1/62-5
Sežana, dne 18. maja 1973 Predsednik

RUD! KODRIČ, i ,


